C'est entre mars 1221 et mai 1224 que Payen embrassa la règle 
de Jean de Matha et laissa la vicomté à son fils. La première charte 
où Gui figure avec son titre a été publiée déjà ( 11) et nous avons 
signalé l'accord passé en 1237, entre lui et sa femme Isabelle, d'une 
part, et les religieux de Saint-Denis, de l'autre, pour convenir que 
ceux-ci commettront un messier à la garde de leurs vignes au Pré-St 
Gervais, Bruyères et autres lieux convoisins, et que le vicomte en 
mettra aussi un pour garder les vignes des mêmes terroirs qui SQJlt 

(10) A. N. S 1,p8, n" 1. 
(u) Les Vicomtes de Co,bu1, p. 57 (Pièce jwsûficative nA XV). 
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en .sa censive. C'est Isabelle, et non sa belle-mère Laurence, qui eut 
pour père Simon de Poissy. En effet, c'est en juillet 1248 que celui 
ci fit don à Saint-Denis de la mouvance du fief et dépendances sis 
au Pré-Saint-Gervais et environs, tenu par la vicomtesse de Corbeil 
dudit Simon, qui le reportait en arrière-fief à l'abbaye. Par ce 
contrat (12), la vicomtesse et ses héritiers devaient à l'avenir faire 
hommage direct aux religieux. Un acte de mars 1245 (nouveau 
style) que nous allons reproduire (13) prouve que cette vicomtesse, 
administrant les biens de ses enfants mineurs, était Isabelle, veuve 
de Gui. 

O. p. 1. i. Officialis Parisiensis, in Domino salutem. Notum facimus 
quod, cum inter Priorem et conventum de Longoponte, Parisiensis 
dyocesis, ex parte una, et Y sabellim, relictam defuncti Guidonis 
quondam vicecomitis Corboliensis pro se et liberis suis in labello suo 
existentibus ut dicitur, ex altera, orta esset materia questionis ut asse 
ritur, super quibusdam pratis sitis ut dicitur in prateria subtus Fonta 
nas, contiguis molendinis novis dictorum monachorum super Essonam 
ut dicitur, quorum partem emerant dicti Prior et conventus ut dicitur, 
et postea in quieta et pacifica possessione fuerant. In alia vero parte 
omnimodam aisenciam ad dicta molendina ab antiquis temporibus ipsi 
Prior et conventus et eorum hospites de Vere Parvo habuerant ut 
dicitur. Quas possessiones et aesentiam dicta Isabellis ut dicitur, sine 
rationabili causa et minus juste et in eorumdem monachorum prejudi 
cium et gravamen impediebat ut dicitur, et etiam perturbabat. Item 
super hoc quod ipsi monachi fuerant ut dicitur, a temporibus antiquis in 
possessione pacifica trahendi retia super rippam dicte aque a parte Fon 
taneti quam tractus possessionem ipsa Issabellis similiter ut dicitur 
petiebat. Tandem dicto Priori cum quibusdam monachis suis, pro se 
et conventu suo ut dicitur, et dicta Issabellis, pro se et liberis suis, super 
dictum Jocum ut asserunt convenientibus, Arnulphus prior Longipontis, 
pro se et conventu suo predicto, ex una parte, et dicta Isabellis, pro se 
et Iiberis suis ut dicebant ex altera in nostra constituti presentia reco 
gnoverunt se super predictis, de bonorum virorum consilio, composuisse 
amicabiliter in hune modum : Videlicet quod, de consensu utriusque 
partis, mete dictorum Prioris et conventus, ac dicte Domine et Iibero 
rum suorum fixe fuerint et posite ut dicitur, per quos fit defensio et 
separatio pratorum, dicte domine Isabellis et Iibérorum suorum a pra 
tis monachorum predictorum. Recognoverunt etiam dicti Prior et Ysa 
belis coram nobis conventum esse inter eos, expressum pariter et 
consensum, quod dicti Prior et conventus habebunt, et in perpetuum 
possidebunt quiete et pacifice quicquid est ultra metas ex alia parte. De 
dicto vero tractu recium, recognoverunt dicti Prior et Isabellis coram 
nobis in hoc concorditer convenisse quod dicta domina Ysabellis et 
heredes sui de· cetero non poterunt impedire aut perturbare quominus